
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2023 года                              с. Нижнекаменка                                     № 65    
 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации Нижнекаменского сельсовета 

 от 24.05.2021 года №44 (ред. от 30.06.2022 года №45,  

от 24.03.2023 года №34) «Об утверждении административного  

регламента «Постановка на учет граждан, испытывающих 

 потребность в древесине для собственных нужд»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» , Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О 

регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»( с 

изменениями от 21.12.2021 года №115-ЗС, изменениями от 28 февраля 2023 года №8-ЗС), 

Законом Алтайского края от 05.10.2022 №72-ЗС, Уставом муниципального образования 

Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края, на основании протеста 

прокуратуры района от 09.06.2023 года №02.8-01-2023 Администрация Нижнекаменского 

сельсовета Алтайского района Алтайского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.Внести в Постановление Администрации Нижнекаменского сельсовета Алтайского 

района Алтайского края от 24.05.2021 года №44 (ред. от 30.06.2022 года №45, от 24.03.2023 

года №34) «Об утверждении административного регламента «Постановка на учет граждан, 

испытывающих  потребность в древесине для собственных нужд» следующие изменения: 

 

Пункт 3.5 дополнить подпунктом следующего содержания: 

 «3.5.5. Орган местного самоуправления формирует списки граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных нужд, в порядке очередности подачи гражданами 

заявлений о постановке на учет. При подаче заявлений несколькими гражданами в один 

день, их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом 

документов. 

Орган местного самоуправления поселения в срок до 1 июня года, предшествующего 

заготовке (отпуску) древесины, направляют в органы местного самоуправления 

муниципального района списки граждан, испытывающих потребность в древесине для 

собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право осуществлять заготовку либо 

приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном порядке)». 

 

Пункт 2.6 дополнить следующим нормативным правовым актом: 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Зам.%20главы/Мои%20документы/Административные%20регламенты1/Регламенты%20действующие/Регламент%20Присвоение%20(изменение,%20аннулирование)%20адреса%20объекту%20недвижимости%202015.doc%23Par31


2 

 

«16.1) Закон Алтайского края от 5 октября 2022 года N 72-ЗС О внесении изменений 

в закон Алтайского края "О регулировании отдельных лесных отношений на территории 

Алтайского края"» 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Нижнекаменского сельсовета                                                           М.В. Аносова 


